

## نموذج الإعلان التصحيحي

07 مارس 2018	التاريخ
شركة أسمنت الهلال ش.م.ك.ع	اسم الشركة المدرجة
مجلس الادارة يجتمع في 2018-03-06	عنوان الإعلان
2018/03/07	تاريخ الإعلان السابق
مجلس الادارة يجتمع في 2018-03-06	البيان الخاطئ في الإعلان السابق
النتائج المالية عن الفترة المنتهية في 2017/12/31	تصحيح الخطأ
خطأ مطبعي	بيان أسباب الخطأ

  
  
أسمنت الهلال  
Hilal Cement



التاريخ: 2018/03/06

المحترمين

السادة / شركة بورصة الكويت

تحية طيبة و بعد ،،،

الموضوع : البيانات المالية السنوية المجمعة  
لشركة أسمنت الهلال ش.م.ك.ع للسنة المالية المنتهية في 2017/12/31

يرجى الإحاطة بأن مجلس الإدارة قد قرر في إجتماعه يوم الثلاثاء الموافق  
2018/03/06 اعتماد البيانات المالية السنوية المجمعة للشركة كما في 2017/12/31.

نرفق لكم النموذج الخاص بنتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2017/12/31.

و تفضلوا بقبول فائق الإحترام،،،

سيد صلاح سيد هاشم الطبطبائي  
رئيس مجلس الإدارة



أسمنت الهلال  
Hilal Cement





Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2017/12/31(د.ك)
شركة أسمنت الهلال ش.م.ك.ع.			اسم الشركة
Hilal Cement Company K.S.C.P.			Company's Name
يوم الثلاثاء الموافق 6 مارس 2018 2018/03/06			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 2016/12/31	السنة الحالية Current Year 2017/12/31	البيان Statement
% (924)	112,262	(924,746)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
% (927)	1.1	(9.1)	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
% 9	12,065,115	13,123,279	الموجودات المتداولة Current Assets
% (4)	22,132,522	21,206,397	إجمالي الموجودات Total Assets
% (2)	4,415,270	4,342,175	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
% (0.5)	6,199,159	6,167,480	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
% (6)	14,891,476	13,966,730	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
% (12)	20,761,158	18,228,280	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
% (443)	235,588	(807,398)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
% (927)	% 1.1	% (9.1)	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital



- يعود سبب (الانخفاض) في صافي الربح إلى:
  - الإنخفاض في قيمة الشهرة .
  - الإنخفاض في الإيرادات .

- The (decrease) in the net profit is due to the followings:

- Impairment of Goodwill
- decrease in revenue

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ Nil دينار كويتي.

- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. Nil

- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 6,979,042 دينار كويتي.

- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 6,979,042

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
لا يوجد	لا يوجد		
Nil	Nil	cash dividend	توزيعات نقدية
لا يوجد	لا يوجد	stock dividend	أسهم منحة
Nil	Nil	Other dividend	توزيعات اخري
لا يوجد	لا يوجد	Other dividend	توزيعات اخري
Nil	Nil	No dividend	عدم توزيع أرباح
عدم توزيع أرباح	عدم توزيع أرباح	No dividend	عدم توزيع أرباح
No dividend	No dividend		

لا يوجد	مبلغ العلاوة:	لا يوجد	Capital Increase	زيادة رأس المال
لا يوجد	Nil	لا يوجد	Capital Increase	زيادة رأس المال
لا يوجد	Nil	لا يوجد	Capital Decrease	تخفيض رأس المال
لا يوجد	Nil	لا يوجد	Capital Decrease	تخفيض رأس المال

لا يوجد	لا يوجد	Record Date	تاريخ الاستحقاق
لا يوجد	لا يوجد	Record Date	تاريخ الاستحقاق
لا يوجد	لا يوجد	Payment Date	تاريخ التوزيع

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		رئيس مجلس الإدارة	سيد صلاح سيد هاشم الطيباني